ДОГОВОР №__
г. Москва

                “  ” ______  2007 г.

Индивидуальный Предприниматель Сапешко Виктор Иосифович, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации, серии 77 № 006409823 от «23» декабря 2004г, именуемый в дальнейшем Правообладатель, с одной стороны,  и _______________ в лице Генерального Директора ______________________ действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Пользователь, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, принимая во внимание, что Правообладатель обладает исключительным имущественным правом на программу для ЭВМ «Программный комплекс «AstaShell»  (далее по тексту «программа»), а Пользователь  желает использовать указанную программу  на условиях настоящего Договора, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Правообладатель предоставляет Пользователю право использования программы по прямому назначению, а именно для учета времени работы компьютеров, бронирования игровых мест, управления локальными станциями (компьютерами) в зале компьютерного центра в количестве  не более  ____________________ штук.
1.2. Пользователь в соответствии с действующим законодательством имеет право использования программы в компьютерном центре, расположенном по адресу: _______________________________
2. Техническая документация

2.1. Вся техническая документация, необходимая для использования программы, включена в дистрибутивный комплект программы и передается Правообладателем Пользователю по акту приема-передачи, который подписывается каждой из сторон и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. Пользователь не имеет право снимать копии с полученных материальных носителей, за исключением изготовления резервной копии, передавать их третьим лицам, а также обязан соблюдать обязательства по обеспечению конфиденциальности коммерческой и технической документации.  Пользователь несет ответственность, предусмотренную п. 9.1. настоящего Договора, при несанкционированном копировании программы по вине или из-за халатности Пользователя.

2.3. Правообладатель подтверждает, что программа будет функционировать в соответствии с целью ее создания как «программа автоматизации деятельности компьютерных залов» при условии эксплуатации  программы  в точном соответствии с  техническими параметрами и инструкциями Правообладателя.

3. Усовершенствования и улучшения

3.1. В течение одного года Правообладатель обязуется по запросу Пользователя высылать дистрибутив программы последней версии на указанный Пользователем email.

3.2. Пользователь не имеет права осуществлять: 1) изготавливать или поручать изготовление копий программы (ее отдельных частей), за исключением изготовления резервной копии, декомпилировать или поручать декомпилирование программы (ее отдельных частей), за исключением и только в той степени, в которой такие действия явно разрешены действующим законодательством в изъятие из данного положения; 2) распространять программу (ее отдельные части) любыми способами, в том числе продавать или переуступать право на программу (ее отдельные части) другим лицам. Указанными выше правами обладает только Правообладатель.

4. Действия в отношении третьих лиц

4.1. Если Пользователю станет известно о неправомерном использовании программы третьими лицами, он обязан немедленно известить об этом Правообладателя, а также от имени Правообладателя и по его поручению предпринять возможные меры к прекращению нарушения.

5. Стоимость использования программы

5.1. За предоставленное право использовать программу Пользователь выплачивает вознаграждение в порядке перечисления 100% предоплаты (выплату вознаграждения) Правообладателю в размере  _____ руб. 00 коп. Вознаграждение перечисляется на расчетный счет Правообладателя. В назначении платежа в платежном поручении должно быть указано «Вознаграждение за право использования программного обеспечения "Программный комплекс "AstaShell" согласно договора  №___ от _________»

6. Ответственность и порядок разрешения споров

6.1. Правообладатель заявляет, что на момент подписания настоящего Договора ему ничего не известно о правах третьих лиц, которые нарушаются и/или могут быть  нарушены предоставлением права использования программы Пользователю.

6.2. Все споры и претензии, которые могут возникнуть из данного Договора или в связи с ним, решаются сторонами путем переговоров, а при недостижении соглашения передаются на рассмотрение в арбитражный суд г.Москвы.

7. Действие и прекращение договора

7.1. Настоящий Договор считается вступившим в силу с момента поступления вознаграждения за право использования программы в кассу или на расчетный счет Правообладателя и действует неограниченно.

7.2. Действие Договора прекращается:

· В одностороннем порядке Правообладателем в случае нарушения Пользователем условий настоящего Договора.

8. Право собственности

8.1. Собственником программы является Правообладатель. Заключение настоящего договора  не означает передачу Пользователю, каких либо иных прав на программу, кроме тех, что предусмотрены настоящим договором.

9. Ответственность Пользователя.

9.1.  В случае нарушения Пользователям условий договора Правообладатель по своему усмотрению имеет право:

· Потребовать возмещения причиненных убытков, в размер которых включается сумма доходов, неправомерно полученных Пользователем.

· Потребовать от Пользователя компенсацию в размере 5000 – кратного установленного законом размера минимальной месячной оплаты труда.

9.2. Настоящим Пользователь предупрежден, что любое нарушение прав Правообладателя влечет за собой уголовную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

10. Заключительные положения

10.1. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящий Договор, приобретают равную с ним юридическую силу, если совершены в письменном виде и подписаны каждой из сторон.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится у Правообладателя, второй у Пользователя.

11. Адреса и подписи сторон:

	Правообладатель
	Пользователь

	ИП Сапешко Виктор Иосифович
ИНН 771920227400
р\с 40802810520250531401
в ОАО "Промсвязьбaнк" к\с30101810600000000119
БИК 044583119

Индивидуальный Предприниматель

__________________________

___________/Сапешко В.И.

__________/ _______________
Приложение № 1

   АКТ
К Договору №                                                           приема-передачи

программы для ЭВМ

«Программный комплекс «AstaShell»
г.Москва.

«   » _______  2007 г.

Мы, нижеподписавшиеся:

Правообладатель - Индивидуальный Предприниматель Сапешко Виктор Иосифович, с одной стороны, и

Пользователь – __________________, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1.
Правообладатель в электронном виде передал,
а Пользователь принял :

«Программный комплекс «AstaShell»
2.
Пользователю передается резервная копия программы в комплектации по

заказу Пользователя с индивидуальным защитным паролем и включенной в комплект технической документацией.

3.      Претензий по качеству и комплектности нет.
	ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ

ИП Сапешко Виктор Иосифович
ИНН 771920227400
р\с 40802810520250531401
в ОАО  "Промсвязьбaнк" к\с30101810600000000119
БИК 044583119
	ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ

ПОДПИСИ СТОРОН

Передал:

Принял:

Индивидуальный Предприниматель

________________________________
___________/Сапешко В.И.

_______________/ ________________
PAGE
1